°04, 50

1° TERMO ADITIVO SUPRESSIVO DE VALOR AO CONTRATO N°. 023/2019

Por este instrumento de Aditivo de contrato, conforme o contrato n°. 023/2019

e termo de referência do Pregão Presencial n°. 009/2019, que entre si fazem de um

lado, na qualidade de CONTRATANTE a CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS

EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa jurídica -

CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim

Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Presidente REINILDO

NERY DOS SANTOS, brasileiro, inscrito CPF/MF n° 977.718.305-44, doravante

denominada CONTRATANTE, e de outro lado como CONTRATADA e a empresa

GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ n°. 10.618.016/0001-16, situada na Rua Rio Branco, n°. 214, Bairro

Água Branca, Contagem - MG, CEP n°. 32.371-490, doravante denominada

CONTRATADA, através de seu Sócio/Diretor Comercial, Sr. DENACIR FILIPIN,

portador do RG n°. 15.203-470, inscrito no CPF n°. 045.073.498-69 residente e

domiciliado em Contagem-MG, em conformidade com o Processo Administrativo 082-

A/2019, consubstanciados na Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores e as

cláusulas seguintes, têm justo e contratado o que se segue e que mutuamente aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBTETO
Io Termo aditivo supressivo de valor ao Contrato administrativo n° 023/2019,

derivado do Processo Administrativo 017/2019 e consequentemente Licitação

modalidade Pregão Presencial n° 009/2019, afim de suprimir o valor de R$ 25.125,41

(Vinte e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos) ao contrato

supracitado celebrado entre a Empresa Geraforte Grupo Geradores LTDA e a Câmara

Municipal de Luís Eduardo Magalhães - Ba.

OuOlI
Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 -TEL; (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

http://www.cmlem.ba.gov.br